

Ismet Sabanagic
Kirkegade 5,1
7480 Vibbjerg
Tlf.: 97132782

Sags nr.: 2002/310-63616

Klage

Med dette brev ønsker jeg, at henvende mig til Folketingets Indfødsretsudvalgsafdeling, hvori jeg ønsker at klage over min sag om at blive Dansk statsborger.

Den 10/12 2001 havde min ægtefælle et møde med Politimesteren i Herning, hvor hun søgte Dansk indfødsret, og efter to dage, den 13/12 2001, var jeg lige således på politikontoret i Herning for også at søge Dansk indfødsret. Den 12/02 2002 fik vi begge to et brev fra Ministeriet for Flygtninge, at der vil gå mellem 12 til 16 måneder før vores sag bliver behandlet af Ministeriet. Den 27/06 2002 fik min ægtefælle og jeg et brev, at vores ansøgning om Dansk indfødsret vil blive behandlet efter de nye retningslinier, som betød, at man skulle bestå Almindelig prøve 1 eller en anden lignende eksamen på sprogskolen, der var på samme niveau med Almindelig prøve 1.

Den 04/06 2003 fik jeg et brev fra Ministeriet, hvor der stod at jeg ikke kunne blive Dansk statsborger. Grunden var at jeg ikke havde opholdt mig nok her i landet, og at jeg skal opholde mig i landet mindst 9 år fra det tidspunkt jeg fik dansk opholdstilladelse. Fordi jeg kun havde dansk opholdstilladelse siden oktober 1997, kan jeg tidligst blive dansk statsborger i oktober 2006. Min ægtefælles sag var dog stadig i processen, selvom vi begge to kom til Danmark på samme tidspunkt og lige sådan fik opholdstilladelse på samme tid. Derefter ringede jeg til Ministeriet for, at høre hvorfor jeg har fået afslag på min ansøgning og resten af min familie stadig var i processen om at få dansk indfødsret, og hvorfor jeg skal vente 9 år og de ikke skal. Svaret på mit spørgsmål fra en medarbejder i Ministeriet syntes jeg personligt var ret uprofessionel, hvor hun svarede: "Det ved vi ikke". Jeg spurgte herefter hvordan man kan give nogen afslag uden at vide hvorfor man gjorde det, og hvordan kan de have behandlet min sag anderledes, når vi alle sammen kom til Danmark sammen. Svaret var stadig, at Ministeriet ved det ikke og at jeg simpelthen skulle vente tre år for, at sagen kan komme i proces igen. Medarbejderen sagde at jeg ikke skulle gøre noget i de tre år andet end at vente. Dog sagde hun til mig, at jeg kunne gå op til eksamen sammen med min hustru i

Almindelig prøve 1 for en sikkerhedsskyld, hvis det senere hen blev et krav om, at have denne eksamen bestået. Medarbejderen sagde dog ingenting om, hvor jeg kunne klage over min sag.

Den 18/12 2003 gik min hustru og jeg op til eksamen i Almindelig prøve 1 og bestod begge to, hvorefter vi sendte vores eksamensbevis til Ministeriet. Den 06/02 2004 fik vi begge et brev fra Ministeriet om, at vores bekræftede kopi af Almindelig prøve 1 blev modtaget den 02/01 2004. Dog fastholder de stadigvæk deres afgørelse af 04/06 2003 om, at jeg ikke kan blive dansk statsborger, fordi jeg ikke har opholdt mig længe nok i Danmark.

Den 16/06 2004 fik min ægtefælle og mine børn dansk statsborgerskab. Jeg følte mig snydt, da min sag blev behandlet anderledes, selvom vi kom til Danmark på samme tidspunkt og havde sendt vores ansøgninger sammen.

Den 26/04 2006 blev jeg oplyst af Ministeriet, at den 08/12 2005 blev der indgået en ny aftale om indfødsret, som var et nyt krav om at man skulle bestå en ny prøve i Dansk 3 for at opfylde krav til dansk statsborgerskab. Jeg blev slet ikke informeret om denne nye regel indtil den 26/04 2006, og derfor kunne jeg ikke nå at tilmelde mig eksamen i Dansk 3, som blev afholdt i maj 2006, da tilmeldingsfristen var i marts.

Den 01/05 2006 gjorde Ministeriet mig opmærksom på, at fristen for tilmelding til næste prøve afholdes på sprogcenter i Herning i efteråret 2006. Jeg tilmeldte mig herefter til Dansk 3 som blev afholdt november/december 2006. Jeg gik ned på Kommunen for at få ret til noget undervisning i dansk på sprogskolen i Herning, hvor jeg kunne forberede mig til eksamen, men jeg fik afslag fra Kommunen. Grunden var, at jeg har bestået Almindelig prøve 1, og at de ikke vil betale min undervisning to gange. Jeg fortalte herefter, at jeg ikke fik noget tilskud fra Kommunen til min eksamen i Almindelig prøve 1, da jeg bestod prøven uden undervisning. Medarbejderne fra Kommunen sagde at de stadig ikke vil give tilskud til min undervisning, da jeg allerede har bestået en eksamen i det danske sprog. Desværre var niveauet i Dansk 3 for svært til mig, da jeg ikke har gået på sprogskole mere end tre måneder den gang jeg kom til Danmark i 1995. Dette skyldes min ansættelse på min nuværende arbejdsplads, hvor jeg blev ansat i december 1995. Jeg gik op til Dansk 3 i november/december 2006, hvor jeg desværre ikke bestod den skriftlige prøve, da den var for svært til mig og hermed ikke havde gennemsnittet til at bestå eksamen.

Til sidst vil jeg sige, at jeg er ked af alt det jeg har været igennem i løbet af de sidste 5 år siden jeg søgte dansk indfødsret. Jeg synes min sag er blevet behandlet uretfærdigt og der er stadig ingen der har forklaret mig hvorfor min familie har fået dansk statsborgerskab og jeg ikke har. Jeg føler, at min familie og jeg har gjort alt for at integrere os godt i det danske samfund. Vi har altid respekteret den danske stat og har aldrig brudt nogen love, og det vil betyde meget for mig hvis I kunne tage min sag op.

På forhånd tak!

Med Venlig Hilsen

Ismet Sabanagic

A handwritten signature in black ink that reads "Ismet Sabanagic". The signature is written in a cursive style with a large initial 'I'.